
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 316 del 01/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2790 DEL 25/11/2019. 

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso:

- che con D.D. 2790 del 25/11/2019 è stato riconosciuto alla SEA S.P.A  il pagamento degli oneri 
gestionali relativo all'ultimo periodo di gestione del depuratore di Marina di Ragusa ed esattamente 
fino al 16/02/17 per i motivi già riportati nella citata Determinazione;
- con la citata D. D. Sono state liquidate le spettanze relative a 5 fatture di cui 3 per oneri gestionale 
e 2 per interventi manutentivi per un importo complessivo di € 32.486,91 oltre IVA pari ad € 
3.248,69;
- relativamente all'IVA, nella citata Determina non è stato tenuto conto che l'imposta relativa alle 
fatture 592/16 e 593/16, entrambe del 31/12/16 si riferivano ad interventi di manutenzione per cui 
l'IVA andava determinata al 22% e non al 10% come per la gestione;
- che pertanto occorre incrementare l'impegno di spesa di cui alla citata determina di € 521,77;

- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2019-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;



Pagina 2/2

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA

1) autorizzare l'integrazione dell'impegno di spesa di cui alla D.D. 2790 del 25/11/2019 di  € 
521,77, quale differenza di IVA dal 10% al 22%  relativa alle fatture 592/16 e 593/16, entrambe del 
31/12/16, al fine di poter procedere al pagamento dell'imponibile complessivo dell'importo di € 
32.486,91 oltre IVA quale imponibile delle fatture n. 2016/527/VPA1 del 06/12/16, n. 
2017/2/VPA1 del 06/01/17, n. 2017/10/VPA1 del 20/01/17,  n. 2016/592/VPA1 del 31/12/16 e n. 
2016/593/VPA1 del 31/12/16 nonchè al pagamento dell'importo complessivo dell'IVA 
rideterminato in € 3.770,46;
2) Far fronte all'incremento di spesa di € 521,77 impegnandola al Capitolo n.1768 Cod. 
09041030102999 Bil. 2019 scadenza 2019;
5) Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in liquidazione delle fatture 
sopracitate già allegate alla D.D. 2790 del 25/11/2019;
6)  Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
7) Pubblicare il presente atto nell’apposita sezione del sito istituzionale denominata 
“Amministrazione Trasparente”.

Ragusa, 01/12/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


